

## PROPOSTA

**LICITANTE:** Prefeitura Municipal de Tio Hugo – RS  
**LICITAÇÃO PROCESSO Nº** 2017.003/00010  
**CONVITE Nº** 4/2017 (Tipo: menor preço por item)  
**DATA:** 20/03/2017 – as 14 horas

**FORNECEDOR:** CINDÁGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI – EPP

**CNPJ:** 09.255.461/0001-80

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 228/0007-937

**ENDEREÇO:** Linha Cristal, nº 100

**BAIRRO:** Distrito Industrial

**E-MAIL:** vendas@cindagua.com.br

**CIDADE:** Selbach

**ESTADO:** RS

**CEP:** 99450 - 000

**TELEFONE/FAX:** (54) 3387-1505

**PESSOA INDICADA PARA CONTATOS:** MARTA ROSELI PEDERSEN

### 01. OBJETO

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de Material Hidráulico de 1ª Linha para manutenção de rede de água no Município.

### 02. PROPOSTA

Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	100	UN	Kit Cavalete, 3/4 completo, Padrão Corsan	Tigre	41,97	4.197,00
2	100	UN	HIDROMETRO 3/4"	Itron	99,80	9.980,00
3	200	UN	Adaptador PAD ligação 20 x 3/4	Alves Plast	9,21	1.842,00
4	2000	M	TUBO PEAD. 20	Alves Plast	3,22	6.440,00
5	100	M	TUBO PVC 20MM soldável	Krona	1,99	199,00
6	100	M	TUBO PVC 25MM	Krona	2,63	263,00
7	100	M	TUBO PVC 32MM	Krona	4,27	427,00
8	30	UN	Colar de Tomada de 110 x 3/4	Tigre	18,70	561,00
9	60	UN	Colar de Tomada de 60 x 3/4	Krona	8,97	538,20
10	5	PÇ	COLAR PEAD 85-3/4	Tigre	27,73	138,65
11	30	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 20MM	Krona	0,67	20,10
12	80	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 25MM	Krona	0,89	71,20
13	50	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 32MM	Krona	1,37	68,50
14	50	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 40MM	Krona	3,43	171,50
15	30	UN	LUVA SOLDAVEL 50MM	Krona	3,98	119,40
16	5	UN	LUVA SOLDAVEL 85MM	Krona	17,70	88,50
17	20	UN	Luva com anel de vedação 20 mm	Krona	6,86	137,20
18	30	UN	Luva c/ anel de vedação 25 mm	Krona	8,78	263,40
19	20	UN	Luva c/ anel de vedação 32mm	Krona	12,87	257,40
20	20	UN	Luva c/ anel de vedação 40mm	Krona	16,32	326,40
21	5	UN	Luva c/ anel de vedação 85mm	Krona		-
22	30	UN	Luva c/ rosca 1/2	Krona	0,98	29,40
23	200	UN	Luva c/ rosca 3/4	Krona	1,82	364,00
24	20	UN	Luva c/ rosca 1"	Krona	3,27	65,40
25	10	UN	Luva c/ rosca 1" 1/2	Krona	8,98	89,80
26	10	UN	Luva c/ rosca 1" 1/4	Krona	6,32	63,20

J.

R

JCB

*[Handwritten signatures and initials]*

27	30	PÇ	TEE SOLDÁVEL 20MM	Krona	0,69	20,70
28	50	PÇ	TEE SOLDÁVEL 25MM	Krona	0,87	43,50
29	30	PÇ	TEE SOLDÁVEL 32MM	Krona	3,12	93,60
30	10	PÇ	TEE SOLDÁVEL 50MM	Krona	5,98	59,80
31	10	UN	TEE SOLDÁVEL 60MM	Krona	12,70	127,00
32	10	UN	TEE SOLDÁVEL 85MM	Krona	57,00	570,00
33	10	UN	TEE C/ ROSCA 1/2	Krona	1,68	16,80
34	50	UN	TEE C/ ROSCA 3/4	Krona	2,67	133,50
35	30	PÇ	JOELHO LISO 20MM	Krona	0,62	18,60
36	100	PÇ	JOELHO LISO 25MM	Tigre	0,73	73,00
37	30	PÇ	JOELHO LISO 32MM	Krona	1,67	50,10
38	30	PÇ	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	Krona	3,86	115,80
39	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20MM 45°	Krona	0,63	12,60
40	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 45°	Krona	1,22	24,40
41	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 32MM 45°	Krona	1,90	38,00
42	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 40MM 45°	Krona	3,89	77,80
43	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50MM 45°	Krona	4,63	92,60
44	20	UN	JOELHO SOLDÁVEL 60MM 45	Krona	15,80	316,00
45	200	UN	JOELHO C/ ROSCA 3/4 45°	Krona	2,90	580,00
46	10	UN	JOELHO C/ ROSCA 1" 45°	Krona	8,70	87,00
47	10	UN	JOELHO C/ ROSCA 1 1/4 45°	Tigre	13,10	131,00
48	10	UN	JOELHO C/ ROSCA 1 1/2 45°	Krona	16,20	162,00
49	10	UN	JOELHO C/ ROSCA 2" 45°	Tigre	29,87	298,70
50	50	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1/2	Krona	0,74	37,00
51	50	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 3/4	Krona	0,88	44,00
52	10	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1"	Krona	1,72	17,20
53	10	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1/ 1/4	Tigre	6,22	62,20
54	10	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1/ 1/2	Krona	3,60	36,00
55	10	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 2"	Tigre	13,23	132,30
56	30	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2	Krona	0,58	17,40
57	200	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL- 25 X3/4	Krona	0,72	144,00
58	50	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 32 X 1"	Krona	0,98	49,00
59	30	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 40 X 1/ 1/4	Krona	2,27	68,10
60	30	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 50 X 1 1/2	Krona	2,38	71,40
61	20	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	Krona	7,80	156,00
62	50	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	Krona	0,38	19,00
63	50	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	Krona	0,78	39,00
64	20	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32	Krona	1,48	29,60
65	20	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40	Krona	2,32	46,40
66	20	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50	Krona	6,60	132,00
67	50	UN	REDUÇÃO COM ROSCA 3/4X1/2	Krona	0,69	34,50
68	30	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1" X 3/4	Krona	1,70	51,00
69	20	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1 1/2 X 1 1/4	Krona	3,97	79,40
70	20	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1 / 1/4 X 1"	Krona	2,72	54,40
71	20	UN	REDUÇÃO 2" X 1/ 1/2	Krona	7,80	156,00
72	200	UN	REGISTRO C/ ROSCA INTERNA 3/4	Herc	8,70	1.740,00
73	5	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1"	Emmeti	34,60	173,00
74	5	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1 / 1/4	Emmeti	43,27	216,35

Je.

R

Ad

Ally

Q

Ally



75	5	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1 / 1/2	Emmeti	55,40	277,00
76	5	UN	REGISTRO GALVANIZADO 2"	Emmeti	103,47	517,35
77	200	UN	TAMPÃO CAP 3/4	Krona	0,99	198,00
78	20	UN	TAMPÃO CAP 1/2	Krona	0,97	19,40
79	10	UN	TAMPÃO CAP 1"	Krona	1,89	18,90
80	10	UN	TAMPÃO CAP 1 / 1/4	Tigre	8,37	83,70
81	10	UN	TAMPÃO CAP 1 / 1/2	Krona	6,70	67,00
82	10	UN	TAMPÃO CAP 2"	Tigre	9,98	99,80
83	30	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 20MM	Krona	0,77	23,10
84	30	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 25MM	Krona	0,97	29,10
85	10	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 32MM	Krona	1,22	12,20
86	10	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 40MM	Krona	2,78	27,80
87	10	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 50MM	Krona	5,39	53,90
88	20	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 60MM	Krona	6,30	126,00
89	3	UN	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO 1"	Emmeti	372,60	1.117,80
90	3	UN	VALVULA REDUTURA DE PRESSÃO 1 /1/4	Emmeti	638,80	1.916,40
91	2	UN	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO 2"	Emmeti	1.137,20	2.274,40
92	50	UN	COLA SOLDÁVEL TUBO 75 GRs	Krona	4,82	241,00
93	10	UN	43PASTA LUBRIFICANTE 1kg	Krona	17,00	170,00
94	100	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	Krona	5,00	500,00
<b>TOTAL</b>						<b>41.241,85</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 41.241,85** (quarenta e um mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

**Obs.:** Estamos cientes e de acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação Convite N° 4/2017

**PRAZOS:**

**FORMA DE PAGAMENTO:** \_\_\_\_ CONFORME EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** \_\_\_\_ 60 (SESENTA) DIAS

**DEMAIS CONDIÇÕES:** \_\_\_\_ CONFORME EDITAL

*(Assinaturas)*

**SELBACH – RS, 20 de março de 2017.**

**CINDÁGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI – EPP**  
**MARTA ROSELI PEDERSEN**  
**PROPRIETÁRIA**

Cindágua Saneamento Ambiental  
Eireli - EPP  
08.255.461/0001-80  
Linha Cristal, nº 100 - Selbach/RS  
CEP: 99.450-000

*(Assinatura)*